
CIRCUITO CANDANGO
1ª ETAPA - VÔLEI DE PRAIA - 2014

Posição Atleta DF Pontos de Ranking Pontos Jogos Vitórias Derrotas Saque-Pró Saque-Contra Saldo de Saques
1º RODRIGO CARVALHO DA SILVA ASSURP 9 6 3 3 0 126 70 56
1º CLÉSIO DA CRUZ ALVES ASSURP 9 6 3 3 0 126 70 56
2º ANDRE CARLOS ALVES DE OLIVEIRA ASSURP 8 5 3 2 1 116 93 23
2º CASSIANO RICARDO L. TOMAZ SESS 8 5 3 2 1 116 93 23
3º GUSTAVO BUSTAMANTE ADSB 7 4 3 1 2 66 84 -18
3º CARLOS A HONORATO DOS SANTOS ADSB 7 4 3 1 2 66 84 -18
4º WALISSON SOARES DE CARVALHO ADSB 4 1 1 0 1 27 42 -15
4º JOSÉ AFFONSO DA PAIXÃO NETO ADSB 4 1 1 0 1 27 42 -15
5º DAVI PEREIRA DA SILVA JR SESS 4 1 1 0 1 17 42 -25
5º VANDERLEI PEREIRA DE OLIVEIRA JR SESS 4 1 1 0 1 17 42 -25
6º GUILHERME PEDROSO SESS 4 1 0 0 1 0 21 -21
6º CLEMENT BILLY ASSURP 0 1 0 0 1 0 21 -21

CIRCUITO CANDANGO
2ª ETAPA - VÔLEI DE PRAIA - 2014

Posição Atleta DF Pontos de Ranking Pontos Jogos Vitórias Derrotas Saque-Pró Saque-Contra Saldo de Saques
1º ANDRE CARLOS ALVES DE OLIVEIRA ASSURP 9 6 3 3 0 120 103 17
1º JAMES SILVA SANTOS ASSURP 9 6 3 3 0 120 103 17
2º WALISSON SOARES DE CARVALHO ADSB 8 5 3 2 1 134 96 38
2º LINCOLN M. BARBOSA ADSB 8 5 3 2 1 134 96 38
3º RODRIGO CARVALHO DA SILVA ASSURP 7 4 3 1 2 93 106 -13
3º CLÉSIO DA CRUZ ALVES ASSURP 7 4 3 1 2 93 106 -13
4º GUSTAVO BUSTAMANTE ADSB 6 3 3 0 3 65 126 -61
4º CARLOS A HONORATO DOS SANTOS ADSB 6 3 3 0 3 65 126 -61

CIRCUITO CANDANGO
1ª ETAPA - VÔLEI DE PRAIA - 2016

Posição Atleta DF Pontos de Ranking Pontos Jogos Vitórias Derrotas Saque-Pró Saque-Contra Saldo de Saques
1º WALISSON SOARES DE CARVALHO ADSB 9 6 3 3 0 126 66 60
1º LINCOLN M. BARBOSA ADSB 9 6 3 3 0 126 66 60
2º RODRIGO CARVALHO DA SILVA ASSURP 8 5 3 2 1 104 111 -7
2º HENRIQUE SILVA SANTOS ASSURP 8 5 3 2 1 104 111 -7
3º ANDRE CARLOS ALVES DE OLIVEIRA ASSURP 7 4 3 1 2 106 120 -14
3º DANIEL BAIMA ASSURP 7 4 3 1 2 106 120 -14
4º JAMES SILVA SANTOS ASSURP 6 3 3 0 3 87 126 -39
4º JÚLIO JOSÉ ASSURP 6 3 3 0 3 87 126 -39

CIRCUITO CANDANGO
2ª ETAPA - VÔLEI DE PRAIA - 2016

Posição Atleta DF Pontos de Ranking Pontos Jogos Vitórias Derrotas Saque-Pró Saque-Contra Saldo de Saques
1º WALISSON SOARES DE CARVALHO ADSB 9 6 3 3 0 135 100 35
1º LINCOLN M. BARBOSA ADSB 9 6 3 3 0 135 100 35
2º DANIEL BAIMA ASSURP 8 5 3 2 1 124 117 7
2º ANDRE CARLOS ALVES DE OLIVEIRA ASSURP 8 5 3 2 1 124 117 7
3º JAMES SILVA SANTOS ASSURP 8 5 3 1 3 101 118 -17
3º PEDRO MORAIS ASSURP 8 5 3 1 3 101 118 -17
4º CARLOS ANDRE MEDEREIROS ASB 7 4 3 0 4 123 148 -25
4º ALEXSANDRO BATISTA ASB 7 4 3 0 4 123 148 -25

CIRCUITO CANDANGO
VÔLEI DE PRAIA - 2019

Posição Atleta DF Pontos de Ranking Pontos Jogos Vitórias Derrotas Saque-Pró Saque-Contra Saldo de Saques

1º
WALISSON SOARES DE CARVALHO

ADSB
18 15 5 5 0 212 102 110

LINCOLN M. BARBOSA 18 15 5 5 0 212 102 110

2º
ANDRE CARLOS ALVES DE OLIVEIRA

ASSURP
12 9 5 3 2 177 149 28

DANIEL BAIMA 12 9 5 3 2 177 149 28

3º
ADELMIR

ADSB
9 6 4 3 1 182 156 26

MENDELSON 9 6 4 3 1 182 156 26

4º
AUDO SILVA

ADSB
7 4 4 1 3 133 180 -47

JOSÉ FELIPE 7 4 4 1 3 133 180 -47

5º
RODRIGO CARVALHO DA SILVA

ASSURP
6 3 3 1 2 96 108 -12

CLÉSIO DA CRUZ ALVES 6 3 3 1 2 96 108 -12

6º
LUCAS NUNES ASB 5 2 2 0 2 72 98 -26
WANDERSON ALVES ASSURP 5 2 2 0 2 72 98 -26

7º
HIGOR CALDEIRA

ASSURP
3 0 3 0 3 47 126 -79

JOÃO PAULO PERREIRA 3 0 3 0 3 47 126 -79



CIRCUITO CANDANGO - RANKING GERAL
Posição Atleta DF Pontos de Ranking Pontos Jogos Vitórias Derrotas Saque-Pró Saque-Contra Saldo de Saques

1º WALISSON SOARES DE CARVALHO ADSB 48 33 15 13 2 634 406 228
2º LINCOLN M. BARBOSA ADSB 44 32 14 13 1 607 364 243
3º ANDRE CARLOS ALVES DE OLIVEIRA ASSURP 44 29 17 11 6 643 582 61
4º RODRIGO CARVALHO DA SILVA ASSURP 30 18 12 7 5 419 395 24
5º DANIEL BAIMA ASSURP 27 18 11 6 5 407 386 21
6º JAMES SILVA SANTOS - 23 14 9 4 6 308 347 -39
7º CLÉSIO DA CRUZ ALVES ASSURP 22 13 9 5 4 315 284 31
8º GUSTAVO BUSTAMANTE ADSB 13 7 6 1 5 131 210 -79
9º CARLOS A HONORATO DOS SANTOS ADSB 13 7 6 1 5 131 210 -79

10º ADELMIR ADSB 9 6 4 3 1 182 156 26
11º MENDELSON ADSB 9 6 4 3 1 182 156 26
12º CASSIANO RICARDO L. TOMAZ SESS 8 5 3 2 1 116 93 23
13º HENRIQUE SILVA SANTOS ASSURP 8 5 3 2 1 104 111 -7
14º PEDRO MORAIS ASSURP 8 5 3 1 3 101 118 -17
15º CARLOS ANDRE MEDEREIROS ASB 7 4 3 0 4 123 148 -25
16º ALEXSANDRO BATISTA ASB 7 4 3 0 4 123 148 -25
17º AUDO SILVA ADSB 7 4 4 1 3 133 180 -47
18º JOSÉ FELIPE ADSB 7 4 4 1 3 133 180 -47
19º JÚLIO JOSÉ ASSURP 6 3 3 0 3 87 126 -39
20º LUCAS NUNES ASB 5 2 2 0 2 72 98 -26
21º WANDERSON ALVES ASSURP 5 2 2 0 2 72 98 -26
22º JOSÉ AFFONSO DA PAIXÃO NETO ADSB 4 1 1 0 1 27 42 -15
23º DAVI PEREIRA DA SILVA JR SESS 4 1 1 0 1 17 42 -25
24º VANDERLEI PEREIRA DE OLIVEIRA JR SESS 4 1 1 0 1 17 42 -25
25º GUILHERME PEDROSO SESS 4 1 0 0 1 0 21 -21
26º HIGOR CALDEIRA ASSURP 3 0 3 0 3 47 126 -79
27º JOÃO PAULO PERREIRA ASSURP 3 0 3 0 3 47 126 -79
28º CLEMENT BILLY ASSURP 0 1 0 0 1 0 21 -21


